本次权益变动的信息披露义务人为公司本次发行股份购买资产的交易对方之一周利

飞女士。

二、本次权益变动方式及权益变动前后拥有权益的股份数量、比例情况

本次权益变动前，信息披露义务人未持有上市公司的股份，亦未实际控制上市公司具

有表决权的股份。

本次权益变动系基于信息披露义务人以非现金资产参与认购上市公司定向发行的股

份所致。 根据上市公司披露的《重组报告书（草案）》，上市公司该次资产重组实施完成后，

根据该次交易方案和发行股份购买资产发行的新增股数测算，信息披露义务人持有上市公

司34,784,283股股份，占上市公司交易完成后总股本的5.66%。

三、本次权益变动达到法定比例的相关日期

2017年11月6日，中国证监会以“证监许可[2017]1997号”《关于核准山东矿机集团股

份有限公司向周利飞等发行股份购买资产并募集配套资金的批复》核准公司本次交易。

2017年12月22日，中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具《股份登记申请受

理确认书》， 中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司已于当日受理公司递交的因购买

标的资产向周利飞等6名自然人发行股份之登记申请。 相关股份登记到账后将正式列入上

市公司的股东名册。

公司本次购买资产非公开发行的新增股份的上市已经获得深圳证券交易所批准，新增

股份上市日为 2018年1月2日。

公司指定的信息披露媒体为 《中国证券报》、《证券时报》、《上海证券报》、《证券日

报》及巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn），敬请广大投资者关注相关公告并注意

投资风险。

特此公告。

山东矿机集团股份有限公司

董事会

2017年12月29日

证券代码：

002526

证券简称：山东矿机 公告编号：

2017-082

山东矿机集团股份有限公司

关于董事、监事和高级管理人员持股情况变动的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导

性陈述或重大遗漏。

山东矿机集团股份有限公司（以下简称“公司” )于2017年11月9日收到中国证券监督

管理委员会（以下简称“中国证监会” ）下发的《关于核准山东矿机集团股份有限公司向周

利飞等发行股份购买资产并募集配套资金的批复》（证监许可〔2017〕1997号）。

公司收到前述核准文件后，立即着手启动本次交易的实施工作。 截至本公告发布之日，

公司已完成资产过户、向交易对方发行股份等相关工作。

本次交易不涉及向公司董事、监事及高级管理人员发行股份的情况。 本次发行前后，公

司董事、监事和高级管理人员持股比例变动情况如下（不考虑配套融资）：

姓名 职务

本次发行前 本次发行后

持股数（股） 持股比例（%） 持股数（股） 持股比例（%）

赵华涛 董事长

王子刚

董事、副总

经理

4,309,396 0.81 4,309,396 0.70

陈学伟

董事、副总

经理

542,120 0.10 542,120 0.09

赵世武 董事 149,027 0.03 149,027 0.02

严风春 董事 1,004,229 0.19 1,004,229 0.16

刘昆 独立董事

冯梅 独立董事

单云涛 独立董事

杨成三 总经理 4,695,526 0.88 4,695,526 0.76

吉峰 副总经理 2,920,027 0.55 2,920,027 0.47

张星春

董事、董

秘、副总经

理、财务总

监

朱云 监事 848,480 0.16 848,480 0.14

秦德财 监事

郭龙 监事

合计 14,468,805 2.71 14,468,805 2.35

特此公告。

山东矿机集团股份有限公司

董事会

2017年12月29日

证券代码：

002526

证券简称：山东矿机 上市地点：深圳证券交易所

山东矿机集团股份有限公司

发行股份购买资产并募集配套资金

暨关联交易实施情况报告书暨新增股份上市公告书摘要

特别提示

一、新增股份数量及发行价格

本次发行股份购买资产的发行价格为6.49元/股，不低于本次发行股份购买资产的第三

届董事会2017年第三次临时会议决议公告日前20个交易日公司股票交易均价7.21元/股的

90%。 根据交易各方在交易标的评估值的基础上协商确定标的资产交易总金额，本次发行

股份购买资产发行的股份数为80,893,681股。

二、新增股份登记情况

根据中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具的 《股份登记申请受理确认

书》，中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司已于2017年12月22日受理本公司递交的

因购买标的资产向周利飞、廖鹏等6名自然人发行股份之登记申请。 相关股份登记到账后将

正式列入上市公司的股东名册。

三、新增股份上市情况及限售安排

公司本次购买资产非公开发行的新增股份的上市已经获得深圳证券交易所批准，新增

股份上市日为 2018年1月2日。根据深交所相关业务规则的相关规定，公司股票价格在上市

首日不除权，股票交易设涨跌幅限制。 本次重组交易对方通过本次交易取得的上市公司新

[…]

70%、自本次发行结束之日起36个月后累计解锁100%。

本次发行结束后，由于公司送红股、转增股本等原因增持的公司股份，亦应遵守上述约

定。 如根据中国证监会及深交所要求执行比前款规定更严格规定的，从其规定。

7、上市地点

本次非公开发行的股份的上市地点为深交所。

8、本次发行决议有效期限

本次发行决议有效期限为自公司股东大会审议通过之日起12个月。

9、本次非公开发行前公司滚存未分配利润的处置方案

本次交易完成后，上市公司本次交易前的滚存未分配利润将由上市公司新老股东按照

发行后的股权比例共享。

（二）募集配套资金

1、发行股票的种类和面值

本次募集配套资金向特定对象发行的股票种类为人民币普通股（A股），每股面值为人

民币1.00元。

2、发行方式及发行对象

本次本次募集配套资金通过非公开发行方式发行股份，发行对象为岩长投资。

3、发行价格

根据《发行管理办法》第三十八条及《实施细则》第七条之规定，本次募集配套资金的

发行价格的定价基准日为发行期的首日，发行底价不低于定价基准日前20个交易日公司股

票交易均价的90%。

4、发行数量

公司拟向岩长投资非公开发行股份合计募集配套资金的金额不超过1,800万元， 配套

融资总额不超过本次交易总额的100%。

公司本次募集配套资金发行的股票数量不超过公司本次发行前总股本的20%。

5、募集资金用途

根据公司第三届董事会2017年第四次临时董事会决议，公司本次募集配套资金不超过

1800万元，用于支付本次交易中介机构费用。

6、认购方式

募集配套资金的发行对象以现金形式认购公司本次非公开发行的股份。

7、锁定期安排

本次募集配套资金发行股份的认购对象岩长投资已作出承诺，其自本次发行结束之日

起36个月内不转让其在本次发行中新增的上市公司股份，在此之后按中国证监会及深交所

的有关规定执行。

本次发行结束后，由于公司送红股、转增股本等原因增持的公司股份，亦应遵守上述约

定。 如根据中国证监会及深交所要求执行比前款规定更严格规定的，从其规定。

8、上市地点

本次非公开发行的股份的上市地点为深交所。

9、本次发行决议有效期限

本次发行决议有效期限为自公司股东大会审议通过之日起12个月。

10、本次非公开发行前公司滚存未分配利润的处置方案

本次交易完成后，上市公司本次交易前的滚存未分配利润将由上市公司新老股东按照

发行后的股权比例共享。

三、本次交易对上市公司的影响

（一）本次交易对上市公司股权结构的影响

本次交易前公司的总股本为53,400万股，本次交易实施后（不考虑配套融资），公司股

本结构前后变化情况如下：

股东名称

本次交易前（截至2017年6月末） 本次交易实施后（截至2017年6月末）

持股数量（股） 持股比例（%） 持股数量（股） 持股比例（%）

赵笃学 128,246,686 24.02 128,246,686 20.86

张义贞 9,548,845 1.79 9,548,845 1.55

曹文浩 7,458,427 1.40 7,458,427 1.21

杨成三 4,695,526 0.88 4,695,526 0.76

王子刚 4,309,396 0.81 4,309,396 0.70

苏乾坤 4,238,125 0.79 4,238,125 0.69

顾静琦 4,218,300 0.79 4,218,300 0.69

赖颖雄 3,469,100 0.65 3,469,100 0.56

吉峰 2,920,027 0.55 2,920,027 0.47

孙伟 2,874,115 0.54 2,874,115 0.47

周利飞 34,784,283 5.66

廖鹏 25,885,978 4.21

潘悦然 8,089,368 1.32

李璞 4,044,684 0.66

杜川 4,044,684 0.66

欧阳志羽 4,044,684 0.66

其他股东 362,021,453 67.79 362,021,453 58.88

合计 534,000,000 100.00 614,893,681 100.00

（二）本次交易对上市公司盈利能力的影响

本次交易前，公司所从事的煤机生产、煤炭销售和采煤服务行业持续低迷，市场竞争激

烈。 在煤炭需求放缓、产能过剩、国际能源价格下降及国家能源战略转型调整的背景下，煤

炭行业利润大幅减少，亏损面进一步扩大，企业经营困难加剧。 本次交易通过将具有行业竞

争优势的网络游戏优质资产注入上市公司，公司将转型为“煤机生产、煤炭销售和采煤服

务” +“网络游戏服务”双主营业务发展的上市公司，资产结构将得到优化。 预计本次交易

将有利于改善公司财务状况、提升盈利能力、增强抵御风险的能力。

经测算，本次交易对上市公司主要财务指标影响如下：

单位：万元

项目

2017年6月末/2017年1-6月

合并数

2017年6月末/2017年1-6月备

考数

增幅（%）

总资产 247,213.05 311,323.23 25.93

归属于母公司所有者

权益

170,910.83 224,462.07 31.33

归属于母公司股东的

每股净资产（元/股）

3.20 3.65 14.06

营业收入 49,410.49 62,469.56 26.43

营业利润 737.46 3,633.18 392.66

利润总额 1,132.05 4,018.94 255.01

归属于母公司所有者

的净利润

1,497.17 3,607.13 140.93